

## PROTOKÓŁ Nr L/2018

**z obrad Nadzwyczajnej L Sesji Rady Miejskiej Leszna VII kadencji, która odbyła się w dniu 12 lipca 2018 roku w sali sesyjnej Urzędu Miasta Leszna ul. Kazimierza Karasia nr 15 w Lesznie w godzinach od 14.00 do 14.20.**

**Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Leszna Pani Barbara Mroczkowska** przewodniczy obradom Nadzwyczajnej L Sesji Rady Miejskiej Leszna.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Szanowni Państwo! Otwieram obrady Nadzwyczajnej L Sesji Rady Miejskiej Leszna.

- Witam serdecznie Radnych Rady Miejskiej Leszna,
- Witam Pana Prezydenta Łukasza Borowiaka i jego współpracowników,
- Witam przedstawicieli lokalnej prasy, radia i telewizji oraz tych mieszkańców, którzy dzisiaj oglądają transmisję z posiedzenia nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Stwierdzam, że na **23 radnych**, w chwili obecnej uczestniczy 21 osób. W takim razie, pragnę poinformować Państwa, że w dniu 9 lipca 2018 roku wpłynął na ręce Pana Przewodniczącego wniosek Prezydenta Miasta Leszna o zwołanie na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna wraz z porządkiem obrad oraz projektami uchwał na **DRUKU Nr: 724 i 725 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu**. Otrzymaliście wszyscy Państwo porządek obrad dzisiejszej Sesji – **Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu**, a na skrzynki emailowe otrzymaliście Państwo w/w projekty uchwał. Projekty uchwał zostały również umieszczone na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Leszna.

### **Porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 724**,
  - 2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 – **DRUK Nr 725**.
3. Zakończenie.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Przystępujemy do realizacji programu. Korzystając z okazji, że dzisiaj jest na sali z nami Pani Dyrektor Izabela Nowakowska, chciałam poprosić Panią o wystąpienie, podejście tutaj do nas. Chciałam wszystkich Państwa Radnych poprosić o powstanie. Jest dzisiaj wyjątkowa okazja, Pani Dyrektor przechodzi na emeryturę, w związku z tym w imieniu Rady Miasta pozwolimy sobie złożyć serdeczne życzenia i gratulacje dziękując za dotychczasową współpracę, proszę przyjąć od nas serdeczne życzenia.

**Brawa.**

**Pani Nowakowska, Dyrektor Organizatora Pieczy Zastępczej** – Chciałam bardzo serdecznie podziękować w ogóle za zaproszenie na tą sesję. Jest to dla mnie zaskoczenie i duży zaszczyt, ale przede wszystkim chciałam podziękować wszystkim, z którymi mogłam współpracować na rzecz dobra dziecka i rodziny. Tworzyć system pieczy zastępczej w Lesznie było naprawdę bardzo dużym zaszczytem. Mam nadzieję, że zostawiam firmę w dobrej kondycji, że przechodzi w dobre ręce i że będzie to tak dalej funkcjonować, jak ja bym sobie życzyła dla dobra dzieci i rodzin. Bardzo Państwu dziękuję.

**Brawa.**

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękujemy uprzejmie. Przechodzimy do kontynuowania dzisiejszej sesji.

**Pkt 2. Podjęcie uchwał w sprawach:**

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 724 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.**

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – W związku z tym, że pół godziny temu został zaprezentowany projekt uchwały podczas posiedzenia Komisji Budżetowo-Finansowej z udziałem wszystkich Radnych Rady Miasta, czy Państwa zdaniem wymaga dalszego prezentowania przez panią naczelnik, czy możemy przejść do kontynuowania? Przechodzimy. W związku z tym, jeżeli nie widzę żadnych głosów, rozumiem, że jest zgoda na to, żeby nie prezentować projektu uchwały. I poproszę w związku z tym o opinię-stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej Panią Przewodniczącą Bernardynę Kaźmierczak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa projekt uchwały dotyczący zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 z poprawkami zaopiniowała pozytywnie 5 głosami za przyjęciem projektu uchwały, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. Dziękuję.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję uprzejmie Pani Przewodniczącej. Otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Zamykam listę zgłoszeń i o zabranie głosu proszę Pana Radnego Marka Ganowicza.

**Pana Radny Ganowicz** – Panie Przewodniczący! Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Szanowni Radni! Powtórzę to, co mówiłem przed pół godziną na Komisji, że mam dziką satysfakcję, mówiąc o tym po raz trzeci, czy czwarty „A nie mówiłem!?”. Kontenery znowu zostają skreślone! Wpierw miały być, walczyliście panowie z Prawa i Sprawiedliwości jak lwy o to, żeby były. Na sesji budżetowej szaty rozdarliście żeby tylko były. Jak tylko żeśmy sesję rozpoczęli normalną, funkcjonowanie po zatwierdzeniu sesji, żeście wprowadzili te Kontenery Kultury i do dzisiaj ich nie ma. Teraz są potrzebne pieniądze, likwidujemy Kontenery Kultury. I tym sposobem będziemy mieli lodowisko nakryte, którego żeście trzy lata temu też nie chcieli. Obsmialiście z każdej strony. Mówiliście, że trzeba zaciskać... tak, tak, wróćcie do tych, to przypomnieć sobie wszyscy. Wróćcie do starej sesji, ja to sprawdziłem. A dzisiaj jest to wszystko dobrze, nie ma be, już jest dobrze. Chcę powiedzieć tym sposobem, że rozpoczęliśmy kampanię wyborczą. Dziękuję.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję uprzejmie. Ad vocem Pan Przewodniczący Sławomir Szczot.

**Pan Przewodniczący Szczot** – Dziękuję uprzejmie. Szanowni Państwo! Szkoda, że Państwo zaczęli kampanię wyborczą na Sesji, ale chciałbym Państwa poinformować, że gdybyśmy się uparli, a Prezydent był gotowy podtrzymać i myślę, że nasi koalicjanci też, pieniądze byłyby zabukowane i byłby kolejny przetarg zorganizowany. Kontenerów kultury nie będzie w najbliższych miesiącach, bo nie zgłosił się po prostu chętny do ich wybudowania. Stąd też prośba Prezydenta Miasta Leszna do nas o to, żebyśmy zrezygnowali z części środków na Kontenery Kultury i nasza odpowiedzialność za Miasto, nasza odpowiedzialność za Miasto spowodowała, że myśmy te pieniądze oddali, w cudzysłowie oczywiście oddali na rzecz dokończenia wyremontowania ul. Słowiańskiej. Także młodzież poczeka. Mam nadzieję, że w następnej kadencji Radni podejmą takie próby, wysiłki i takie Kontenery Kultury powstaną. Także myślę, że ta decyzja z naszej strony świadczy o odpowiedzialności za Miasto. Dziękuję.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję uprzejmie. Proszę o zabranie głosu Panią Radną Grażynę Banasik.

**Pani Radna Banasik** – Panie Prezydencie! No, powtórzę tylko te moje wątpliwości, które na Komisji przekazałam, że należy rzeczywiście Prezydenta chwalić za to, że sięga po pieniądze unijne i inwestuje w miasto, ale w przypadku ul. Słowiańskiej mam wątpliwości dotyczące, bo to tak 1 mln z zewnątrz, ale też 1 mln nasz. Czy rzeczywiście powinniśmy sięgać po te pieniądze i robić tylko zewnątrznie, warstwę zewnętrzną ul. Słowiańskiej nie ruszając infrastruktury głębiej? I dlatego, ponieważ takie wątpliwości mam, że uważam, że powinniśmy, jeżeli robimy coś, to powinniśmy robić dokładnie, żeby nie wracać do pewnych tematów i gospodarni i tu mam wątpliwości dlatego nie będę przeciwna jako przeciwna temu, ale po prostu wstrzymam się od głosu.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję bardzo. I ad vocem Pan Damian Szymczak.

**Pan Radny Szymczak** – Szanowni państwo! Panie Prezydencie! Panie Przewodniczący! Ja tutaj w odpowiedzi do Pana Marka. Pan mówił, że proponowaliście tak 2 lata temu na tamtej Sesji budżetowej, no ja przypomnę, że wtedy w zasadzie proponowaliście wszystkie możliwe cięcia, także cięliście wtedy równo z trawnikiem i po prostu tylko w imię zasad.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję bardzo. I ad vocem Pan Marek Ganowicz.

**Pana Radny Ganowicz** – Panie Radny Szymczak! Nie w imieniu zasad. Nie w imieniu zasad żeśmy proponowali tylko czytaliśmy dobrze to, co mówił Pan Prezydent w czasie swojego exposé: „Musimy zaciskać pasa”. I to wszystko. I myśmy to próbowali zrealizować.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję uprzejmie. W takim razie przejdźmy do głosowania. Kto z Pań i Panów Radnych jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 724**? Kto się wstrzymał? Kto przeciw? Bardzo proszę. Głosowało 21 osób Informuję Wysoką Radę, że uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018 – **DRUK Nr 724** – została podjęta

**19 głosami za**

**0 głosami przeciw**

**2 głosami wstrzymującymi się**

## **Uchwała Nr L/692/2018 Jak w Załączniku Nr 4**

*Kolejny projekt uchwały w sprawie;*

**2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 – DRUK Nr 725 – Jest na piśmie i stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.**

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – I ja również składam wniosek żebyśmy tego projektu nie przedstawiali w związku z tym, że przed chwilą była Komisja. I czy są jakieś zastrzeżenia do mojej propozycji? Jeżeli nie, w związku z tym, proszę o opinię-stanowisko Komisji Budżetowo-Finansowej Panią Przewodniczącą, Radną Bernardynę Kaźmierczak.

**Pani Radna Kaźmierczak** – Panie Przewodniczący! Panie Prezydencie! Szanowni Państwo! Komisja Budżetowo-Finansowa projekt uchwały przedstawiony na **DRUKU Nr 725** w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Leszna na lata 2018-2048 rekomenduje Wysokiej Radzie na podstawie §14 pkt 6 Regulaminu Rady Miejskiej. Dziękuję.

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Dziękuję uprzejmie. I otwieram listę zgłoszeń do dyskusji. Nie widzę. W związku z tym zgodnie z §14 ust. 6 Regulaminu Rady Miejskiej Leszna projekt uchwały został jednomyślnie podjęty.

## **Uchwała Nr L/693/2018 Jak w Załączniku Nr 6**

***Pkt 3. Zakończenie.***

**Pani Wiceprzewodnicząca Mroczkowska** – Proszę Państwa! W związku z tym wyczerpaliśmy porządek obrad L Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Leszna. I dziękuję bardzo za przybycie i do usłyszenia. Zamykam obrady i spotykamy się po wakacjach. Dziękuję.

Protokołował:

Szymon Hebisz

Przewodnicząca obrad:

Wiceprzewodnicząca  
Rady Miejskiej Leszna

Barbara Mroczkowska

Wyniki głosowania jawnego; przeprowadzonego podczas L Sesji Rady Miejskiej Leszna w dniu 12 lipca 2018 roku – **Są na piśmie i stanowią Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.**

**Rada Miasta Leszna**

Strona: 1 / 1

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 1 - PUNKT nr 2/1) - WNIOSEK DRUK Nr 724 - Podjęcie uchwał w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta Leszna na rok 2018.**

( Notatka: Uchwała )

**Posiedzenie nr 201807 - L Sesja Rady Miejskiej Leszna**

Dnia: 12.07.2018 14:17

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia
1	30	Grażyna <b>Banasik</b>	WSTRZYMAŁ SIĘ
2	1	Marek <b>Ganowicz</b>	WSTRZYMAŁ SIĘ
3	2	Marek <b>Goryniak</b>	ZA
4	31	Dawid <b>Helsner</b>	ZA
5	4	Kazimierz <b>Jęcz</b>	ZA
6	28	Bernardyna <b>Każmierczak</b>	ZA
7	7	Adam <b>Kośmider</b>	ZA
8	8	Hanna <b>Kotomska</b>	ZA
9	9	Krystian <b>Maćkowiak</b>	ZA
10	10	Tomasz <b>Malepszy</b>	ZA
11	11	Sławomir <b>Mocek</b>	ZA
12	14	Barbara <b>Mroczkowska</b>	ZA
13	0	Wanda <b>Nawrocka</b>	NIEOBECNY
14	15	Wojciech <b>Rajewski</b>	ZA
15	0	Stefania <b>Ratajczak</b>	NIEOBECNY
16	17	Grzegorz <b>Rusiecki</b>	ZA
17	18	Michał <b>Skrzypczak</b>	ZA
18	29	Sławomir <b>Szczot</b>	ZA
19	26	Krystyna <b>Szudra</b>	ZA
20	20	Damian <b>Szymczak</b>	ZA
21	21	Marek <b>Wein</b>	ZA
22	22	Piotr <b>Więckowiak</b>	ZA
23	23	Jarosław <b>Zielonka</b>	ZA

LICZBA OBECNYCH: 21  
 LICZBA NIEOBECNYCH: 2  
 LICZBA RADNYCH: 23

**ZA: 19**  
**PRZECIW: 0**  
**WSTRZYMAŁO SIĘ: 2**  
 NIE GŁOSOWAŁO: 0